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U ! o w \  lub ]«*go n i i e i sr e  na str<>- 
ni ev  dwut anvowej  15 gr.

Redaktor o dp o wi ed z i a ln y:  St ar os t wo  Chodzież .  T e l e f o n  n 26. Dr uk ie m i n a k ł a d e m :  D r u k a m i  Nad notce  kie j T.  z  o,  p.

Hf. 52. ChaJzież, sobo ta  9. lipca 1924 r. 71. rocznik.

Kotwm .-i Ti i e związanym z 
o od domów mieszk'dnvch,  

x> mieszczenie

Rozporządzeniem Prezydenta  Rrzeczyp<>spolitej 
z dnia 17-go czerwca 1924 r. o wymiarze i pobo ­
rze państwowego poci tka od nieruchomości  w  g m i ­
nach wiejskich na rok 1924. (Dz. Ust. R.-P.  Nr. 51 
poz. 528) wprowadzono między inrnTni i w gminach 
wiejskich i obszarach Iwnr-kich państw, wy poda­
tek od nieruchomości,  a p> od budynków o d i  arak.  
dochodowym iub zarD 
produkcją rolną, żarów 
jak od budowli, przeznaczonych nrt , 
zakładów p rz em ys łó w . ch i handlowych.

W ol ne  o d p o d  at k u  s ą :
1. nieruchomości stanowiące własność państwa
2. budynki  stanowiące własno ć prywatna,, stale 

i bezpłatnie za jmowane w całości na użytek 
państwa lub związków wymienionych w p. 9 
niniejszego ustępu,

3. nieruchomości lub ich częś :i należą ie do związ­
ków komunalnych oraz do prawnie uznanych 
instytucji i związków wyznaniowych,  dob ro ­
czynnych, naukowych i oświatowych,  o ile te 
nieruchomości lub ich części nie przynoszą 
dochodu przez oddanie ich w najem,

4. budynki, należące do koleji żelaznych p ry w a t­
nych, o ile nie przynoszą dochodu przez od ­
danie ich w najem,

5. n ieruchom ości lub części tychże zwolnione od 
podatków na mocy us taw y z dnia 22. września 
1922 r. o ulgach dla nowowznoszonych budo­
wli (Dz. U. R. P. Nr. 88. poz. 786),

6. nieruchomości w gminach miejskich i budynki 
w gminach wiejskich, gdy kom orne wzgl. 
wartość czynszow a nieruchomości nie p rzek ra­
cza rocznie 25 złotych; dochód ten dla n ieru ­
chomości podpadający pod przepisy' o ochro­
nie lokatorów, będzie obliczony w edług  norm 
art. 6. ust. o ochronie lokatorów zgodnie z 
stawkami obowiązujące mi w dniu 1-go czerw ­
ca 1924 r.,

7. budynki z powodu ich złego stanu niezamiesz- 
kane wzgl. nieużytkowanc na zakład p rzem ys­
łowy lub handlowy.

8. znajdujące sie na gruntach gmin wiejskich do­
m y  mieszkalne przeznaczone na mieszkania dla 
osób prowadzących gospodarstw o rolne lub 
leśne w charakterze właścicieli wzgl. dzie­
rżawców, dla rodzin i dom owników  tych osób 
tudzież dla służby, oficjalistów i robotników 
zatrudnionych w produkcji rolnej wzgl. przed­
siębiorstwach, związanych z produkc ją  i olniczą,

9. po łożone na gruntach gmin wiejskich zabudo-

ku

a zakładów prze- 
/ produkcją  rolną, 

y dla pr /e chow yw a-  
prod u kto w przemy s- 

' ki rolnego,  tudzież inwentarzy.
Nie korzystają j ednak  ze zwolnienia od podat-  

>vszelk i e g o  rodzaju budynki  i pomieszczenia w

wa ma przeznaczone c 
i i i y s ! o w Y cli, z w i a z a n y c 11 

oraz na -magazyny i skla< 
r i a  zapasów ziemioph/do w

całości u 
ednoczc'  

wycia lub 
gruntów,  
pomieszc 

Nie ! 
ku domy 
nietwem

czynszem bez
ydlości grunto-  

tylko ilości 
budynkom i

w części wynaję te  za 
tegp wydzierżawienia pos 

7  wydzierżawieniem takiej 
które nie dają wynaję tym 

cr.iójtj charakteru rolniczego, 
orzystają również z uwolnienia od po dat ­
es  ób nie trudniących się zawodowo ro.1- 
mieszkąjących w tych domach tylko s e ­

zonowo,  cho.-iaźby przy budynkach znajdowała  się 
pewna prześ t izeń  gruntu, przeznaczona dla p roduk­
cji rolniczej lub ogrodniczej.

Podstaw ę wymiaru podatku Jod nieruchomości 
stanowi ogólna sum a kom ornego, ustalona w myśl 
ust. o ochronie lokatorów  z wyłączeniem opłat do ­
datkowych, wzgl. ustalona w taki sam  sposób  w a r ­
tość czynszowa nieoddanych wjnajem n ieruchom oś­
ci lub części.

Podatek  wynosi 20 proc. sumy, stanowiącej 
podstawę wymiaru. W y m ia r  i pobór podatku  od 
nieruchomości znajdujących się na obszarze gmin 
wiejkich i obszarów  dworskich dokona W ydzia ł 
Pow iatow y przy  współudziale zarządów tych gmin 
i obszarów  dworskich.

W  tym celu przesłano zarządom gmin w iejs­
kich i obszarów  dworskich odnośne wykazy (wzór 
Nr. 2.) celem xapisania nieruchomości podlegających 
podatkowi.

Objaśnienia  dotyczące w ype łn ien ia , 'znajdują  się 
na p ierwszej s tronie formularzy.

W ypełn ione  w ykazy winny zarządy gmin wzgl. 
obsz. dworsk. przesłać Wydziałowi Pow iatowem u 
za pośrednic tw em  s w y c h  k o m i s a r z y  o b w o ­
d o w y c h  n a j p ó ź n i e j  d o  d n i a  31-go l i p c a  
r. b.

T erm in  płatności podatku przypada: 
aj za okres od i-go czerwca do 30-go września

1924 r. najpóźniej do dnia 30-go września
1924 r.,

b) za okres od 1-go października do 31-go g ru d ­
nia 1924 r. — najpóźniej do dnia 20-go g rud­
nia 1924 r.

O d kwot podatku nieuiszczonych w przepisa­
nych terminach płatności będą pobierane, oprócz



dsetek za zw lokę przew idzianych w  art. 10. ust. 
dnia 6-go grudn ia  1923 r. (Dz. U. R. P. N r. 127. 

poz. 1044), ka ry  za zw łokę  w  w ysokości I /2°/o po ­
datku za każdy dzień zw łok i. Za leg łe  kw o ty  po­
datku wraz z ewent. odsetkam i i karam i za zw łokę 
ściąga przym usowo W yd z ia ł Pow ia tow y.

‘ M iejscem  płatności jes t Pow ia tow a Kasa K o ­
m unalna.

Od w ym ia ru  podatku oznaczonego w  nakazach 
p ła tn iczych, p rzys ługu je  p ła tn iko w i p raw o odw oła­
nia się w  te rm in ie  14 dn iow ym  od dnia. następne­
go po doręczeniu nakazu płatniczego.

O dw ołan ie  w inno  być w niesione do Izby S kar­
bowe; za pośrednictwem  w ładzy W ym iarowej t. j. 
W yd z ia łu  Pow iatowego. _ .

O dwołania spóźnione pozostaw ia Iżba S karbo­
wa bez rozpatrzenia.

W n ies ien ie  o d w o ła n ia 'n ie  w strzym u je  obow iąz­
ku uiszczenia podatku w  przepisanych term inach.

Chodzież, dnia S-go lipca 1924 r.
Przewodniczący W ydz ia łu  Pow iatowego.

(— ) D r. je rzyko w sk i.
L . dz. 304(24. St.

N r. 124.
O K Ó L N I K

■Ministerstwa Skarfcy 2  tinia 30,czerwca 24 r. j 
L. D P O . 38 54)V*,

W  jednym  z najbliższych num erów Dziennika 
Ustaw  Rzeczypospolite i Po lsk ie j zostanie ogłoszo­
ne rozporządzenie M in is tra  Skarbu o zaciąganiu 
pożyczek w  listach zastawnych celem uzyskania 
środków  na zapłacenie podatku m ajątkowego.

Powyżsże rozporządzenie zawiera m iędzy in- 
nem i następujące p rzep isy :

P ła tn icy podatku majątkowego, będący w łaści­
cielam i posiadłości' ziem skich, mogą na pokryc ie  
przypadającego od n ich podatku m ajątkow ego za­
ciągnąć bez w zględu na istn ie jące ustawowe lub 
um owne zakazy obciążania, w  upoważnionych przez 
M in is tra  Skarbu kra jow ych instytucjach kredytu  
d ługoterm inow ego pożyczkę w  listach zastawnych, 
opiewających na złote w  złocie, lub na w a lu ty  za­
graniczne w ym ieniane ńa złoto.

O zamiarze zaciągnięcia pożyczki w  listach za­
stawnych w in ien  p ła tn ik  zawiadom ić w łaściw ą w ła ­
dzę I. instancji, zobow iązując się do przeznaczenia 
uzyskanej pożyczki na zapłacenie podatku m ająt­
kowego.

Zarazem w in ien  p ła tn ik  uzyskać od w ładzy 
podatkowej zaświadczenie zawierające następujące 
dane :

1. kw otę podatku m ajątkowego, obliczoną we­
dług zeznania, przyję tego za podstawę w ym ia ru  
pierw szej . .raty., podatku w  m yśl rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolite j z dnia 14. kw ie tn ia  
1924 r. iDz.pU.- R. P. nr. 45 poz. 366).

2. kwotę podatku m ajątkowego, uiszczoną przez 
p ła tn ika  w. gotówce,

3. kwotę podatku m ajątkowego, pozostającą do 
zapłaty.

Na żądanie p ła tn ika  w inna władza podatkowa 
wydać również zaświadczenie o wysokości na jb liż­
szych ra t podatku m ajątkowego.

Zaświadczenie wyżej wspomniane,, w in ien p ła t­
n ik  przedstawić w ins ty tuc ji k redytow e j, w  k tó re j 
zamierza zaciągnąć pożyczkę.

P ła tn ikow i zaciągającemu pożyczkę w  listach 
zastawnych na pokryc ie  pm latku m ajątkowego od- 
raezy w łaściwa władza podatkowa i. instancji te r­

m in płatności bieżącej raty podatku m ajątkowego 
na trźy .m ies ia /e , celem przeprowadzenia form alnoś­
ci połączonych z zaciągnieniem  pożyczki w listach 
zastawnych oraz ze zrealizowaniem  tych lis tów .

W  celu utrzym ania  odroczenia te rm inu  p ła tnoś­
ci w inn i zainteresowani p ła tn icy  przedstaw ić w ła­
dzy podatkow ej zaświadczenie upoważnionej in s ty ­
tucji k redy tow e j, stw ierdzające, że p ła tn ik  zw rócił 
się ^do n ie j o pożyczkę.

Dotychczas zostało upoważnione do em itow a­
nia lis tó w  zastawnych w  m yśl powyższego rozpo­
rządzenia Tow arzystw o K redytow o Z iem sk ie  w  
W arszaw ie  i wyłącznie, na zasadzie zaświadczeń 
tego Tow arzystw a w in n y  władze podatkowe (. in­
stancji udzielać wspomnianych odroczeń.

O ewentualnych dalszych upoważnieniach będą 
w ładze podatkow e zawiadamiane.

W  końcu nadmienia się, że wobec w ydania po­
wyższego rozporządzenia . okó ln ik  M in is te rs tw a  
Skarbu z dnia 12. TH. 1924 i'. !,. 1044/V/24 staje 
się bezprzedm io tow ym .

Za M in is tra  Skarbu 
(— i B. M arkow ski 
Podsekretarz stanu.

Powyższe do w iadomości.
U rząd Skarbow y podatków  bezpośrednich 

i op ła t skarbowych.
( ) Heym.ann, k ie row n ik .

Chodzież,1 dnia 7-go lipca  1924 r.

N r. 12 a.
Nazwiska osśb wyprowadzających się 

rźa stale do Niemiec;'
Paul Jurga z ro d ź . U jska -N ow a-W ieś k ie r. 'go rze ln i.

Chodzież, dnia ,8-go lipca 19.24 r.
Starosta. (— ) Dr. Je rzykow sk i.

N r. 117.

Publiczne obwieszczenie w sprawie 
ruchu na -drogach.

'Rozporządzenie M inistra Robót Publicznych i M i­
n istra Spraw Wewnętrznych z dnia 3. czerwca 1922 r.
0 w ym ijan iu  i wyprzedzaniu na drogach publicznych 
(Dz. JJ. R- P. Nr. 46/22 r. p®z. 407.

Na podstawie artyku łu  6 ustawy z dnia 7 paź­
dziernika 1921 r. o przepisach porządkowych na dro-
■gach publicznych (Dz. TU R. P. N r. 89 poz. 656) za­
rządza się co następuje:

. , . § 1
Wszyscy korzystający z dróg publicznych dla

jazdy, wożenia » pędaenia lub prowadzenia zwierząt 
jako  to: kierownicy pojazdów mechanicznych, woźnice, 
cykliści, jeźdźcy i poganiacze zwierząt, obowiązani są 
trzymać się prawej s trony drogi (w  k ie runku jazdy).
1 przy wym ijaniu pojazdów lub zwierząt, jadących luB 
idących w przeciwnym kierunku, w inni usunąć się We- 
śwemi pojazdami lub zwierzętami na.praw o.

Również w inni zboczyć na prawo, gdy zostają 
wyprzedzani, natomiast wyprzedzają dążąeyck w tym 
samym kie runku , w in n i zboczyć na lewo.

Pragnący wyprzedzić obowiązany, je s t dać sygnał, 
względnie ostrzec wołaniem o swem zbliżaniu sit;, a 
ostrzeżony winien usunąć sie na prawo i przepuście 
wyprzedzającego po swej lewej stronie.

§ 2-
Wyprzedzać można ty lko  wówca&s, gdy droga jest 

odpowiednio szeroka, gdy przed wyprzedzanym znaj-



duje się dostateczna przestrzeń wolna i gdy żaden po­
jazd lub zwierzę "nie zbliża się z przeciwnej strony.

Zabrania aię wyprzedzać, gdy droga nie. je s t  wi­
doczna na dostateczną odległość, jakotftż na mostach, 
skrętach, skrzyżowaniach i znacznych spadkach.

Powyższe podaję do publicznej wiadomości z nad­
mienieniem , iż winni przekroozenia powyższych posta­
nowień rozporządzenia, karan i hedą na zasadzie art. 
21. i art. 22. powołanej ustawy z dnia 7. października 
1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 89 poz. 656.

Chodzież, dnia 24-go czerw ca 1924 r.
Przew odniczący W ydzia łu  P ow iatow ego.

S tarosta , D r. Je rży k o w sk i.
L. dz. 1287524. W. p.

Nr. 118.
Obwieszczenie.

I. PODATEK PRZEMYSŁOWY.
Dopłatę zwyżki do ceny świadectw przemysłowych 

na rok 1924 należy uiścić w dwóch równych ratach, 
•pierwszą ratę do 5. VII. .1.924 r. d rugą  do 20. VIII.
■ 1924 r. .(Dk. Ust. Nr. 63). W czasie od 1. VII. do 31. 
VII. 24 r. zobowiązane są składać zeznania o obrocie 
za I. półr. 1924 przedsiębiorstwa han dl. I. i II. kat. 
przedsieb. przemysł. I. do V. kat. włącznie osobiste 
zajęcia I. II. kat. i wolne zawody. Niezlożenie zeznał 
nia pociąga za sobą utratę praw a odwołania. Suma 
obrotu wykazywanego za I. .półr. 1924r. ma być poda­
na w złotych. Przeciętną w artość złotego za I. półr. 
1924. ustala się na marek 1.808.000^ P łatnicy zobowią­
zani do wpłat miesięcznych winni ’dokonać przeliczeń 
miesięcznych obrotów murkowych (za pierwsze cztery 
m iesiące według k ursn)______________________________

aa styczeń m arek 1.740.000 za 1 złoty
„ łuty 1.800.000 „ 1
„ marzec „ 1.800.000 „ 1 „
„ kwiecień „ 1.800.000 „ 1 „
„ maj i czerwiec 1.800.000 „ 1 „

(Monitor Polski nr. 30, 54, 83 i 103).
Płatnicy nieobowiązani do wpłat miesięcznych 

winni przeliczyć obroty z całego 1. półr. 1924 r. we­
dług przeciętnej wartości m arek 1.800.000 za 1 złoty 
(Dz. Ust. nr. 59 r. 24.)

II. PODATEK DOCHODOWY.
Term in płatności trzeciej ra ty  podatku dochodo­

wego na rok 1924 przesuw a się z dnia 24. 5. 1924r., 
na dzień 24. VII. 24 r. zaś termin płatności czwartej 
ra ty  podatku dochodowego z dnia 24. VII, 24 r, na 
dzień 24. VIII. 1924 r. (Dz. Ust. 53/24).

Pobór podatku dochodowego od uposażeń służbo­
wych, emerytur i wynagrodzeń za najemną praeę w 
miesiącu lipcu dokonywa, się w dotychczasowym try ­
bie według skali ustalonej na miesiąc maj 1924 r. t . j .  
od wynagrodzenia ponad 2.920 zł. do 3.893,35 zł.2°/# itd.

III. PODATEK MAJĄTKOWY.
Termin płatności I. ra ty  podatku majątkowego 

upływa z dniem .10 VII. 19,24 r.
Zwraca się uwagę wszystkim płatnikom , aby we 

własnym interesie uiścili jaknajprędzej wszelkie *ale- 
głości, ponieważ po upływ ie terminu Urząd Skarbowy 
bezwzględnie przystąpić musi do przymusowego śoią- 
gania podatków wraz z kosztam i egzekucyjnemu i od­
setkami za zwłokę.

C hodzież, dnia 10-go lipca 1924 r.
U rząd S k arb o w y  p odatków  bezpośred . 

i opłat skarbow ych 
( —) H  e y m a n n, kierow nik.

O G Ł O SZ E N IA :

y :f p

jest do 'wydzierżawienia na 
przeciąg 6. lat w gminie 
Z a d śa rz p i i to w dwuch 
===== częściach. === = =

TtniB HEłjtaeip adlgdzi® sif
dnia 25. l i p t i  I. r.

sołectwie gminy Z a  r z y  n.w
W arunki dzierżaw y przejrzeć  
m ożna od 12. do 25. lipca rb.
w łączn ie  w b iu r u so łdek ienu
O d dzierżaw y obci nie są  w y ­
kluczeni. Zast', . g i  s ię  w ybór 
dzierżawcy po rd zy  trzem a 
najw ięcej dają y mi. K oszta 
og łoszen ia  pł dzierżaw ca.

p

Polowanie
ca 400 ha. będzie na przeciąg 3 lat

w  d ro d ze  publicznego przetargu
w dniu 19. 7. 1924. o godz. 10. w sali M a­
gistratu w Szamocinie wydzierżawione..

Obci nie są w ykluczeni.
W aru n k i w ydzierżaw ienia w yłożone są  do pu ­

blicznego przeglądu  od dnia 3, do 18. bm. w M agis­
tracie w  Szam ocinie.

W ybór dzierżaw cy pom iędzy trzem a najwięcej 
dającem i zastrzega sobie naczelnik  polow ania. 

K oszta og łoszenia ponosi dzierżaw ca.
Naczelnik polowania 

(— ) Józefowski.

sprzeda na przetargu publicznym
w wtorek 15. lipca o 10. przed pot.

w biurze ieśnem w Margoninie z rew. Mar­
gonin i Weśrednik około

15 m3 budulcu sos., 3 m '  kopalniaków, fo  
drągów H. ki., 20 drągów lit. ki., 90 mp, 

szczap, wątków i g a łęz i
Państwowy nadleśniczy.
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Bilans za rok 1923,
A K T Y W A PASYWA

marek
17 235 277.—

2 041,300 —

11 688 871 -

3 000 000.— 

184 135 958.67

218 101 406.67

G o t ó w k a ...........................
B a n k i ..................................
W ierzyciele i dłużnicy
Parcelacja'  ....................
Udziały . . . , ..............

„ konsorcjalne . 
Fundusz  rezerw o w y  . . 
S t r a t a ...............................

marek

634 269.57 
215 057 613.—

2 090 0 0 0 .- -

319524.10

218 101 406.6/

Rachunek strat i zysków.

S T R A T Y ZYSKT
marek

247 473 936.— 
,12 029 900. -

Rachunek d z i e r ż a w ................................................
a d m in i s t r a c j i .........................................

marek
54 365 650,— 

3 3 478 713.—

„ kosz tów  p a r c e l a c j i ...........................
„ procentów  i p r o w i z j i ........................

n i e ru c h o m o ś c i ......................................

259 503 836.— 259 503 836.-—

„OSADA** T. z  o. o. w Chodzieży,
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Najtańsze źr ódło  
zakupu i

Dogodne warunki 
regulacji l

SIEWNIK1
rzędowe V entzkiego i taczkowe do koniczyny.

Pługi, kuitywatory, brony, do- 
łbwnfki i sortowniki do kartofli.

Wypielacze do buraków»Nô ° ^ czę~ 
Wypielacze do buraków i zboża

najsłynniejszych system ów .

Wszelkie  maszyny do eksploatacji  tortu!
Tryery (żmijld i t. d.) c%sTcz” zbok 

l wialnie i młynki Rgybse';.a i inne '

— 'ist ai'̂ aassas^- łł

oraz

Młocarnia. sieczkarnia, maneże, 
centryfugi o ryg. Alfa-Layal, Miele, 

Diadem, Maślarki
w  największym wyborzo — poleca ze składu

Hnfloid - lira
Telefon 1122. D w orcow a 84.

Hniana • transport oryginalnych amerykańskich  
l lHiajjd . maszyn żn iw n ych  ---------  —  w  drodze!

Obwieszczenie.
Długi hipoteczne w  Powiatow ej K asie 

O szczędnośc i zostały p rzerachow ane  na złote 
polskie w myśl rozporządzenia  P rezyden ta  
Rzeczypospolitej (Dziennik Ustaw Nr. 42. z. 
dnia 21. m aja  1924.)

Zaległy procent i am ortyzacje od długów 
hipotecznych za I. półrocze 1924. należy n a j­
później do 15 lipca r.b. w tutejszej kasie z a ­
płacić. Procent i am ortyzację za II. półrocze  
należy w czasie od l . d o  15. października r.b. 
zapłacić.

P. P. Burmistrzów, Komisarzy obwodo­
wych, Sołtysów i Przełożonych obszarów dwor­
skich wzywam do natychmiastowego o g ło sze ­
nia pow yższego w swych obwodach w sposób  
tam praktykowany.

C h o d z i e ż ,  dnia 4. lipca 1924.
STARO STA  

i Przewodniczący Pow . Kasy Oszczędności.
L. dz. 1S 4 |24.
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